V. Matutino dicto fratres lectioni vacent usque ad
horam secundam: si tamen nulla causa extiterit
qua necesse sit etiam prætermissa lectione aliquid
feri in commune. Post horam secundam unusquis-
que ad opus suum paratus sit usque ad horam non-
nam: quod injunctum fuerit, sine murmuratione
perficiat.

VI. Ad horam vero orationis dato signo, qui non
statim prætermisso omni opere quod agit (quia
nihil orationi præponendum est) paratus fuerit, ab
abbate vel præposito corripiatur: et nisi prostratus
veniam petierit, excommunicetur.

VII. Ad mensam autem specialiter nullus loqua-
tur, nisi qui præest, vel qui interrogatus fuerit.

VIII. Ad necessaria quærenda in cellula, bini
egrediantur vel terni fratres: et ita illi, quibus cre-
ditur, non qui verbositatem aut gulam sectantur.

IX. Si quis vero extra conscientiam abbatis vel
præpositi, qualemcunque locum egressus, gulæ vel

A ebrietati se sociaverit; aut si in proximo transmis-
sus, pro sua levitate vel gula, non statim expedita
necessitate ad cellam redierit, cum in id facinus
fuerit detectus, ut canones docent, aut triginta die-
bus a communione separetur, aut virgis cæsus
emendetur.

X. Quod si casu quis frater de cellula ex qualibet
scandali causa exire voluerit, nihil penitus nisi nu-
galissimo induatur vestimento, et extra communio-
nem infidelis discedat.

XI. Illud quoque statuimus ut abbates omni tem-
pore cum fratribus reficiant: quia eo tempore quo
fratres aut pro negligentia arguere, aut spiritali
debent sermone imbuere, absque certa necessitate
se remove non debent.

XII. Id etiam pro custodienda fama specialiter
statuimus, ut nullus monachus in infirmitate positus
relicto monasterio parentum suorum studio com-
mendetur: quia magis eum sæcularium spectaculo-
rum visu aut auditu pollui censemus, quam ab ægri-
tudine posse purgari.

XIII. Si quis vero monachus furtum fecerit, quod
potius sacrilegium dici potest, id censuimus ordi-
nandum, ut junior virgis cæsus tanti criminis reus
nunquam officium clericatus excipiat; si vero jam
clericus in id facinus fuerit deprehensus, nominis
ipsius dignitate privetur: cui sufficere potest pro
actus sui levitate, impleta poenitentiae satisfactione
communio.

XIV. Monachum nisi abbatis sui aut permissu aut
voluntate ad aliud monasterium commigrantem,
nullus abbas aut suscipere, aut retinere præsumat.
Quod si ad districtiorem Regulam non pro actus sui
levitate tendentem abbas suus ipsum ad alterum mo-
nasterium transire permiserit, ut inde postea sub
aliqua occasione egredi præsumat, nulla ratione
permittimus. Sane si quis post hanc diligentissimam
sanctionem, non observare quæ sunt superius com-
prehensa, præsumpserit, reum se divinitatis pariter
et fraternitatis iudicio futurum esse cognoscat.